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جهان

رهبر کره شمالی: هدف نهایی ما دستیابی به 
توازن قوا با آمریکاست

خط ونشان کیم و ترامپ
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، می گوید  �

هدف نهایی پیونگ یانگ دستیابی به توازن قوا با 
آمریکاست. به گزارش خبرگزاری «ک سی ان ای» 
کره شمالی، کیم جونگ اون تأکید کرده است: 
هدف نهایی ما دستیابی به توازن قوای واقعی 
با آمریکاست تا دیگر رهبران آمریکا جرئت 
نکنند از به کارگیری گزینه نظامی حرف بزنند. این 
خبرگزاری همچنین عکس هایی از کیم جونگ اون 
منتشر کرده که در کنار سایر مقام های بلندپایه 
کره شمالی در حال نظارت بر شلیک موشک است. 
طبق این گزارش، کیم جونگ اون اضافه کرده 
است توانایی و دقت موشک «هواسانگ ۱۲» تأیید 
شد. به گزارش رویترز، کره شمالی در دوران رهبری 
کیم جونگ اون با شتاب دادن به برنامه های 
موشکی و هسته ای خود، درصدد است به قابلیت 

هدف قرار دادن خاک آمریکا دست یابد. 
این در حالی است که «هربرت مک مستر»، 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید، روز جمعه در 
واکنش به آزمایش موشکی اخیر کره شمالی، 
گفت از همه ظرفیت های دیپلماتیک برای حل 
این بحران استفاده شده است. او در کنفرانس 
خبری تأکید کرد: آنهایی که از فقدان گزینه نظامی 
صحبت می کنند، (بدانند) گزینه نظامی وجود 
دارد، هرچند این گزینه ای نیست که ما آن را 
ترجیح بدهیم. مک مستر بااین حال تصریح کرده 
بحران کره شمالی یک «مسئله جهانی» است و 
همه اعضای جامعه بین المللی باید با اقدامات 
خود و با اجرای قطع نامه های شورای امنیت به 

حل آن کمک کنند. 
کره شمالی روز جمعه برای دومین بار در کمتر 
از یک ماه موشک دیگری را از فراز خاک ژاپن به 
سوی آب های اقیانوس آرام شلیک کرد. به گفته 
مقامات دولت ژاپن، این موشک از آسمان هوکایدو 
واقع در شمال عبور کرده و در حدود دوکیلومتری 

شرق ژاپن در اقیانوس آرام فرود آمده است. 
براساس گزارش خبرگزاری کره شمالی، 
پیونگ یانگ این موشک را از مکانی در حوالی 
«سونان» در حومه پیونگ یانگ، به سوی اقیانوس 
آرام پرتاب کرد. تخمین زده می شود این موشک 
حدود سه  هزارو ۷۰۰ کیلومتر برفراز هوکایدو، 

شمالی ترین استان ژاپن، پرواز کرده باشد. 
رسانه دولتی کره شمالی می گوید این موشک، 
روی یک مسیر برنامه ریزی شده بر فراز ژاپن پرواز 
کرد و به طور دقیق به هدف خود در آب های 
اقیانوس آرام اصابت کرد. این رسانه از قول «کیم 
اکنون موشک «هواسانگ-۱۲»  جونگ اون» گفت 
قابل استفاده شده و پرتاب های آزمایشی بیشتر 
باید مانند این پرتاب اخیر عملی باشد تا نیروی 

هسته ای کشور تقویت شود. 
به  نظامی  پاسخ  برای  واشنگتن  آمادگی 

کره شمالی
درهمین حال، رئیس جمهور آمریکا ضمن 
محکوم کردن آزمایش موشکی اخیر کره شمالی، 
گفت: گزینه ما برای مقابله با تهدید کره شمالی 
مؤثر و کوبنده خواهد بود. او در جمع پرسنل نیروی 
هوایی این کشور با محکوم کردن آزمایش موشکی 
اخیر کره شمالی، اظهار کرد: گزینه آمریکا برای 
مقابله با تهدید کره شمالی مؤثر و شدید خواهد بود. 
ترامپ با تأکید بر اینکه واشنگتن آماده پاسخ نظامی 
به این اقدام است، گفت: گزینه های ما برای مقابله 

با این تهدید، مؤثر و کوبنده خواهد بود. 

بررسی طرح 
«گروه تماس درباره سوریه»

اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل  �
متحد در هفته جاری نشستی را برای بررسی 
طرح فرانسه درباره سوریه بررسی خواهند کرد. 
به گزارش ایلنا به نقل از نووستی، سفیر فرانسه 
در روسیه خبر داد روسیه، فرانسه، بریتانیا، چین و 
ایالات متحده آمریکا در نشستی در شورای امنیت، 
طرح فرانسه درباره تشکیل «گروه تماس درباره 

سوریه» را بررسی خواهند کرد. 
سفیر فرانسه در روسیه خاطرنشان کرد این 
دیدار، هفته جاری و مشخصا برای بررسی طرح 
تشکیل گروه تماس در سوریه، برگزار خواهد 
شد. این دیپلمات فرانسوی افزود: «ما معتقدیم 
موضوع مهم این است که به مرحله سیاسی 
برای حل وفصل منازعه در سوریه، منتقل شد. 
اعضای دائم شورای امنیت ازجمله روسیه، 
در نشست هفته جاری در نیویورک، موضوع 
تشکیل گروه تماس و ویژگی های آن را بررسی 
خواهند کرد». «امانوئل مکرون»، رئیس جمهوری 
فرانسه، پیش تر طرح تشکیل گروه تماس برای 
حل بحران سوریه را پیشنهاد داده بود. همچنین 
نیروهای «سوریه دموکراتیک» تحت حمایت 
ائتلاف بین المللی آمریکا در بیانیه ای ادعا کردند 
در معرض حملات جنگنده های روسی و سوری 
در شرق سوریه قرار گرفته اند. در این بیانیه آمده 
است: در ساعات اولیه صبح شنبه نیروهای ما در 
شرق فرات در معرض حمله جنگنده های روسی 
و نیروهای نظام سوریه قرار گرفتند و یگان هایمان 
را در منطقه «الصناعیه» واقع در شمال دیرالزور 
هدف قرار دادند و در پی این حمله، هشت نفر از 

نیروهایمان زخمی شدند. 

ناآرامی در سنت لوییس آمریکا
پس از آنکه دادگاهی در ایالت میسوری، افسر  �

سابق پلیس را به علت شلیک و کشتن یک مرد 
سیاه پوست در سال ۲۰۱۱ مقصر نشناخت، صدها 
نفر به خیابان های شهر سنت لوییس آمدند و با 
نزدیک شدن به نیمه های شب، این اعتراض ها در 
لحظاتی با درگیری میان معترضان و مأموران پلیس 
همراه بوده است. به گزارش ایسنا، در زمان انتشار 
این خبر که حوالی نیمه شب به وقت شرق آمریکا 
بود، هنوز خیابان های مرکز شهر سنت لوییس متشنج 
گزارش شد و پلیس پس از آنکه معترضان با سنگ، 
شیشه خانه شهردار را شکستند، تلاش می کرد آنها را 
متفرق کند و در مواردی از گاز اشک آور استفاده کرد. 

تصمیم آلمان برای کاهش 
مناسبات اقتصادی با ترکیه

صدراعظم آلمان در یک گفت وگوی مطبوعاتی  �
اظهار کرد مصمم است برای آزادی شهروندان 
آلمانی از زندان های ترکیه، مناسبات اقتصادی 
کشورش با ترکیه را کاهش دهد. آنگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان، در مصاحبه ای با روزنامه 
آلمانی زبان «پاسائور نویه پرسه»، ضمن اعلام قصد 
خود مبنی بر بازنگری پروژه های اقتصادی مشترک 
با ترکیه و کاهش روابط اقتصادی با این کشور، تأکید 
کرد باید مذاکره با دولت رجب طیب اردوغان را برای 

آزادی شهروندان آلمانی ادامه داد. 

آزادی خبرنگار فرانسوی 
دستگیرشده در ترکیه

لوپ بورئو، خبرنگار فرانسوی که در تاریخ ۲۶  �
جولای هنگام ورود به خاک ترکیه از دروازه هابور 
در مرز عراق و ترکیه، به اتهام کمک و خدمت به 
گروه های تروریستی دستگیر شده بود، روز جمعه 
پس از برگزاری نخستین جلسه دادگاه خود، آزاد 
شد. شعبه سوم دادگاه جرائم سنگین شهر شیرناک 
ترکیه، علاوه بر صدور حکم آزادی، حکم اخراج او از 

خاک ترکیه را نیز صادر کرد. 

هشدار بنگلادش به میانمار در پی 
نقض حاکمیتش

دولت بنگلادش، میانمار را به نقض مکرر حریم  �
هوایی خود متهم کرد و به این کشور هشدار داد 
هرگونه اقدام تحریک آمیز بیشتر، ممکن است تبعاتی 
غیرضروری برای آن کشور به همراه داشته باشد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این 
اتهام زنی دولت بنگلادش می تواند موجب بدترشدن 

هرچه بیشتر روابط سرد بین دو کشور شود. 

درخواست کاتالونیا براي
 مذاکره با دولت اسپانیا

کارلس پوجدمون، رهبر منطقه کاتالونیا و آدا  �
کولائو، شهردار بارسلونا، در نامه خود به ماریانو 
راخوی، نخست وزیر و فیلیپ ششم، پادشاه اسپانیا، 
نوشتند خواستار مذاکرات با دولت مرکزی هستند 
تا از بروز بحران سیاسی بر سر برگزاری رفراندوم 

استقلال در منطقه کاتالونیا جلوگیری کنند. 

هشدار قطر به شهروندانش درباره 
سفر به مصر

در واکنش به اقدامات امنیتی مقامات قاهره در  �
حق قطری ها هنگام ورودشان به مصر، دوحه به 
شهروندانش برای سفر به این کشور هشدار داد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، در 
بیانیه صادره از اداره امور کنسولگری وزارت خارجه 
قطر، آمده است: این هشدار به دلیل اتخاذ اقدامات 
امنیتی از سوی مقامات مصر در حق شهروندان 

قطری هنگام ورودشان به مصر است. 

تأیید حکم حبس ابد محمد مرسی
دادگاه فرجام خواهی حکم حبس ابد محمد  �

مرسی به اتهام رهبری یک تشکیلات ممنوعه را تأیید 
کرد و در حکمی دیگر حبس ۱۵ساله به اتهام افشای 
اسناد سری مربوط به امنیت ملی کشور را که در 
رسانه ها به جاسوسی با قطر معروف است، لغو کرد. 

دیدار ترامپ و اردوغان در حاشیه 
نشست مجمع عمومی

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، قرار  �
است با همتای آمریکایی  خود در حاشیه نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل دیدار و گفت وگو کند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، قرار 
است این دیدار روز پنجشنبه انجام شود. مشاور 
امنیت ملی ترامپ با تأیید این دیدار، اعلام کرد: دیدار 
دوجانبه در همان روز که ترامپ با رهبران افغانستان 

و اوکراین نیز دیدار دارد، انجام خواهد شد. 

افزایش بودجه نظامی اوکراین تا 
۱۵ درصد

نسبت هزینه های نظامی اوکراین به تولید  �
ناخالص داخلی این کشور، بیشترین میزان را در میان 
کشورهای اروپایی دارد و افزایش هزینه های دفاعی 

این کشور در سال ۲۰۱۸ نیز محتمل است. 
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کردستان عراق تصمیم  خود را برای برگزاری 
همه پرسی استقلال این منطقه گرفته است؛ حتی اگر 
این تصمیم به قیمت ازدست دادن متحدان منطقه ای 
و فرامنطقه ای اش تمام شود. روز گذشته و ۱۰ روز 
مانده به برگزاری همه پرسی جدایی اقلیم کردستان 
از عراق، پارلمان اقلیم در اولین تشکیل جلسه خود، 
پس از دو سال، با تصویب همه پرسی مهر تأییدی بر 
این تصمیم جنجالی زد. ۶۵ نفر از ۶۸ عضو پارلمان 
اقلیم که از حزب دموکرات کردستان به رهبری بارزانی 
و اتحادیه میهنی کردستان به رهبری طالبانی بودند، 
این همه پرسی را تأیید کردند؛ اما هم زمان به گفته 
رسانه های محلی، بیش از ۴۰ نفر از اعضای پارلمان 
۱۱۱نفری اقلیم، غایب بودند. نمایندگان غایب از جنبش 
گوران (تغییر) و همچنین نمایندگان اسلام گرا بودند و 
در اعتراض به همه پرسی، از دادن رأی خودداری کردند؛ 
بااین حال تصویب همه پرسی در پارلمان اقلیم، موجی 

از شادی را در خیابان های اربیل، پایتخت اقلیم کردستان عراق، به  دنبال 
داشت. مردم این شهر با دردست داشتن پرچم کردستان، سرودهای 
ملی گرایانه می خواندند و به رقص و پایکوبی مشغول بودند. نمایندگان 
موافق پارلمان هم همپای مردم شادی می کردند. یکی از نمایندگان 
از حزب دموکراتیک کردستان، به رویترز گفت: «صد سال منتظر چنین 

لحظه ای بودیم». 
با این همه، تنها ساعاتی پس از آنکه پارلمان اقلیم، همه پرسی 
استقلال روز ۲۵ سپتامبر را تأیید کرد، آمریکا با نامناسب خواندن زمان این 
همه پرسی، از مقام های اقلیم کردستان عراق خواست این همه پرسی 
را برگزار نکنند. واشنگتن از دیرباز حامی استقلال کردستان عراق بوده 
است و نیروهای کُرد یکی از هم پیمانان اصلی آمریکا در جنگ علیه 
داعش بوده اند؛ اما واشنگتن بر این باور است که اکنون زمان مناسبی 
برای به دست آوردن این حق از سوی کردها نیست. واشنگتن می ترسد 
این همه پرسی به احتمال انتخاب مجدد حیدرالعبادی، نخست وزیر 
عراق، ضربه بزند، روابط این کشور با ترکیه را پیچیده تر و تمرکز 
بر مبارزه با داعش را مختل کند. کاخ  سفید در بیانیه خود از کردها 
خواسته گفت و گویی جدی و پایدار را با بغداد آغاز کند. حیدر العبادی، 
نخست وزیر عراق، پیش از این گفته است همه پرسی استقلال کردستان 

از عراق را غیرقانونی و خلاف قانون اساسی می داند. 
طرح جایگزین جامعه جهانی

این هفته، برت  مک گورک، فرستاده ارشد ایالات  متحده، به اربیل 
سفر کرد و همراه با سفرای آمریکا، بریتانیا و سازمان بین الملل، تلاش  
کردند رهبران کرد را متقاعد کنند که در ازای ابتکار  عمل دیپلماتیک 
جدیدی، از برگزاری همه پرسی صرف نظر کنند. آن طور که یک منبع آگاه 
به خبرگزاری فرانسه گفته، بر اساس طرح جایگزین، جامعه بین المللی 
به اشتراک گذاشتن بودجه نفت عراق و پرداخت دستمزد به شبه نظامیان 
کُرد را بررسی خواهد کرد؛ مرزها و نیروهای نظامی، در مواضع فعلی 
خود باقی خواهند ماند و بغداد به کردستان اجازه خواهد داد به 
صادرات نفت که درحال حاضر از خاک ترکیه صورت می گیرد و نقض 
قانون اساسی است، ادامه دهد. در نهایت، احزاب کردستان می توانند 
در دولت عراق و انتخابات سال ۲۰۱۸ شرکت کنند. از سوی دیگر، محمد 
حاجی محمود، دبیرکل حزب سوسیالیست دموکرات کردستان، گفته 
است نمایندگان آمریکا، بریتانیا، فرانسه و سازمان ملل در گفت وگو با 
رئیس اقلیم کردستان، پیشنهاد کرده اند موضوع استقلال کردستان به 
مدت دو سال به تعویق انداخته شود و در سازمان ملل متحد درباره 

آن گفت وگو شود. 

واکنش به طرح
اگرچه شورای  عالی همه پرسی استقلال کردستان اعلام 
کرده در نشست روز دوشنبه (فردا) به طرح جایگزینی 
برای تعویق همه پرسی پاسخ خواهد داد؛ اما شواهد 
و قرائن از رد این پیشنهاد حکایت دارد. بارزانی طرح 
جایگزینی همه پرسی را رد کرده و گفته است در سطح 
انتظارات مردم کردستان نیست و همه پرسی در روز 
مقرر برگزار خواهد شد. هوشیار زیباری، عضو شورای 
 عالی همه پرسی اقلیم کردستان، هم اعلام کرد در طرح 
جایگزینی بین المللی برای تعویق همه پرسی، هیچ 
تضمینی وجود ندارد و همه پرسی در روز مقرر برگزار 
خواهد شد. او خواهان تضمین کتبی اتفاق نظر شورای 
امنیت در چارچوب فصل هفتم شد که در آینده به 
نتیجه همه پرسی پایبند باشد. علاوه بر آمریکا، ترکیه و 
ایران نیز از مخالفان جدی همه پرسی استقلال  هستند. 
رجب طیب اردوغان هشدار داده این همه پرسی عواقب 
بدی برای اقلیم کردستان در پی خواهد داشت و این یعنی اقتصاد اقلیم 
کردستان که به شدت متکی به صادرات نفت از طریق خاک ترکیه است، 

می تواند در نهایت با مشکلاتی جدی مواجه شود. 
علاوه بر مخالفت کشورهایی مانند آمریکا، ترکیه و ایران، کردهای 
عراق هم درباره همه پرسی اختلاف نظر دارند. جنبش تغییر، اصلی ترین 
حزب اپوزیسیون، جلسه پارلمان را تحریم کرد و گفت اگرچه به استقلال 
باور دارد؛ اما مخالف برگزاری همه پرسی در چنین شرایطی است. 
کردها چهارمین قوم بزرگ خاورمیانه اند؛ اما تاکنون هرگز کشور دائمی 
از آن خود نداشته اند و به  نظر می رسد تلاش اخیر اقلیم کردستان 
برای استقلال هم درصورت تحقق، با سنگ اندازی های بسیاری روبه رو 
خواهد شد. یکی از مسائل جنجال برانگیز همه پرسی اخیر، پیوستن شهر 
نفت خیز کرکوک است که دولت عراق از ابتدا نسبت به آن هشدار داده 
بود. دو هفته پیش، یکی از گروه های شبه نظامی عراقی که نزدیک 
به نوری المالکی، نخست وزیر سابق عراق، است، هشدار داده بود در 
صورت الحاق کرکوک به کردستان، به این شهر حمله خواهد کرد. این 
اظهارات در کنار هشدارهای جامعه جهانی، نشان  می دهد خاورمیانه 
که همین حالا هم به واسطه حضور داعش پرآشوب است، روزهای 

ناآرام تری را انتظار می کشد. 

هادی آذری: پس لرزه های زلزله سیاسی در رأس 
هرم قدرت آل سعود به نظر همچنان ادامه 
دارد و حال به بازداشت روحانیون منتقد و حتی 
شهروندان عادی کشیده شده است. هرچند 
جایگزین شدن محمدبن نایف با محمدبن سلمان 
در مقابل دوربین های تلویزیونی، با سلام و صلوات 
و صورت های خندان صورت گرفت اما در پشت 
پرده قضیه جور دیگری بود. کناررفتن بن نایف از 
ولیعهدی در واقع به معنای کاهش سهم جناح 
شبیری ها از قدرت و متمرکزشدن آن در دست 
خانواده ملک سلمان بود. این مسئله همان زمان 
نیز با اعتراض هایی از سوی چهره هایی رده بالا در 
خاندان آل سعود از جمله خود محمدبن نایف 
همراه بود که گفته می شود به حصر خانگی او نیز 
انجامیده است. در ادامه نیز رسانه های سعودی 
از خنثی کردن طرح ترور محمدبن سلمان خبر 
دادند که به دستگیری افرادی نزدیک به خانواده 
سلطنت نیز منجر شد. اما این بار دامنه سرکوب ها و 
دستگیری ها فراتر از خانواده سلطنتی رفته و دامن 
فعالان مدنی و حتی شهروندان عادی را نیز گرفته 

است. 
البته موج جدید دستگیری ها در عربستان 
سعودی با این استدلال صورت می گیرد که این افراد 

با کمک و یاری قدرت های خارجی به دنبال تضعیف 
و سرنگونی سلسله آل سعود بوده اند. البته این 
چیزی است که دولت عربستان ادعا می کند. پیش 
از این ۱۶ نفر در عربستان در این رابطه دستگیر شده 
بودند و امکان دارد که بیش از ۳۰ نفر نیز در چند 
روز اخیر به اتهام انتقاد از سیاست های محمدبن 
سلمان، ولیعهد جدید عربستان دستگیر شده باشند. 
در میان بازداشت شدگان، نام تنی چند از روحانیون 
برجسته، یک روزنامه نگار، یک شاعر و حداقل دو 
زن و یک شاهزاده نیز دیده می شود. از جمله این 
روحانیون برجسته می توان به سلمان العودا، یک 
روحانی محبوب در شبکه های اجتماعی اشاره کرد 
که هیچ گاه از خط دولت پیروی نکرده است. جالب 
این است که این روحانی برجسته بعد از گفت وگوی 
تلفنی هفته پیش محمدبن سلمان و شیخ تمیم بن 
حمد آل ثانی، امیر قطر، ابراز امیدواری کرده بود که 

دو کشور با هم آشتی کنند. 
منتقدان این دستگیری ها گمان می کنند قصد 
دولت از این اقدام خاموش کردن صدای منتقدان 
ولیعهد جدید و همچنین سیاست های او در قبال 
مسائل منطقه ای از جمله بحران قطر باشد. با 
گذشت نزدیک به دو ماه از آغاز بحران قطر، این 
کشور نه تنها به خواسته های عربستان تن نداده 

بلکه این تحریم های دیپلماتیک و اقتصادی، عملا 
زمینه نزدیکی هرچه بیشتر قطر و ایران، رقیب 
اصلی عربستان در منطقه را فراهم کرده است. 
همین امر باعث شده است انتقادات به رویارویی 
با قطر و جنگ در یمن که گمان می رود با هدایت 
بن سلمان صورت می گیرد، بیشتر شود. در چنین 
شرایطی، هرگونه انتقاد از سیاست منطقه ای 
عربستان به معنای زیرسؤال بردن صلاحیت شخص 
بن سلمان منظور می شود؛ آن هم در شرایطی که 
گفته می شود ملک سلمان، پادشاه عربستان قصد 
دارد در آینده ای نزدیک به نفع پسرش، محمدبن 
سلمان از قدرت کنار بکشد. درحالی که عده ای 
در عربستان اصلاحات و تغییرات شاهزاده جوان 
سعودی را برای آینده سلطنت ضروری می دانند، از 
نظر عده ای دیگر، این شاهزاده جوان، تازه کاری تشنه 
قدرت است که با واژگون کردن سنت های این کشور، 
آینده پادشاهی آل سعود را به مخاطره می اندازد. 
در نتیجه برخی تحلیلگران، این دستگیری ها را 
زمینه ساز بر تخت پادشاهی تکیه زدن محمد بن 
سلمان می دانند؛ شاهزاده ای که به نظر هیچ نقدی 

را تاب نمی آورد. 
بااین حال یکی از مقامات دولت عربستان که به 
دلیل حساسیت موضوع خواسته نامش فاش نشود، 

در گفت وگو با «نیویورک تایمز» مدعی شده است 
این بازداشت ها نه با هدف تقویت و تحکیم ولیعهد 
جدید بلکه بخشی از طرح امنیتی برای تثبیت 
پادشاهی آل سعود است. در مقابل، جمال خاشوگی، 
یک روزنامه نگار بازنشسته عربستانی که زمانی 
به عنوان مشاور دولت سعودی نیز فعالیت داشته و 
اکنون در ایالات متحده به سر می برد، این استدلال را 
که این افراد به خاطر توطئه علیه کشورشان دستگیر 

شده اند، رد کرده و آن را بی معنی می داند. 
او در این رابطه می گوید: «این افراد عضو سازمان 
سیاسی نبوده و از دیدگاه های متفاوتی برخوردارند». 
افراد  اشتراک  تنها وجه  نظر خاشوگی،  از 
بازداشت شده، عدم محکوم کردن بایکوت دیپلماتیک 
و اقتصادی قطر است. اظهارات خاشوگی بیشتر بر 
دست داشتن بن سلمان در این دستگیری ها صحه 
می گذارد. طبق ادعای دولت عربستان، آنهایی که 
دستگیر شده اند از دو کشور خارجی نامشخص 
کمک مالی دریافت کرده و همکاری هایی با 
عربستان  داشته اند.  و حوثی ها  اخوان المسلمین 
سعودی هر دو گروه را تروریست می داند و با 
حوثی ها در یمن می جنگد. این مقام دولتی همچنین 
دستگیری شاهزاده عبدالعزیز بن فهد، پسر پادشاه 
سابق و پسرعموی ملک سلمان را انکار کرده است. 

سفر به بیروت
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق، 
در جریان سفری که احتمال می رود 
چندین روز طول بکشد، دو روز پیش، 
یعنی پنجشنبه، وارد بیروت شد. به 
گزارش ایسنا، روزنامه لبنانی «النهار» 
نوشت، این سفر به میزبانی حزب االله 
لبنان بوده و تحلیلگران معتقدند 
مقتدی صدر دیداری با سیدحسن 

نصراالله، دبیرکل  حزب االله لبنان خواهد داشت. 
«النهار» گزارش داد با توجه به اینکه مقتدی صدر از خانواده 
صدر و شرف الدین است و ریشه این خانواده به لبنان بازمی گردد، 
رهبر جریان صدر عراق روز پنجشنبه گذشته به شهرک «شحور» در 

شهر صور سفر کرده و دیدارهای خانوادگی داشته است. 
این روزنامه به نقل از منابع آگاه خود گزارش داده مقتدی 
صدر در ضیافت و میزبانی حزب االله لبنان حضور دارد و قرار است 
در این سفر دیدارهای متعددی داشته باشد. ناظران معتقدند 
مقتدی صدر احتمالا با سیدحسن نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان، 
نیز دیدار خواهد کرد و موضوع این دیدار روابط صدر با ایران و 

نزدیک شدن او به عربستان خواهد بود. 
رهبر جریان صدر، اواخر ماه گذشته میلادی به عربستان 
سعودی و در نیمه ماه جاری میلادی نیز به امارات سفر کرده 
بود. چندی پیش رسانه ها به نقل از منابع آگاه نزدیک به «مقتدی 
صدر» رهبر جریان صدر عراق، اعلام کرده بودند او به زودی سفری 

دوره ای به برخی کشورهای اروپایی خواهد داشت. 
هدف از سفر به کشورهای اروپایی نیز مشابه سفر به کشورهای 
عربی است و بر روی سیاست باز با عراق، ترغیب شرکت های 
خارجی به سرمایه گذاری در عراق، بازسازی مناطق متضرر در 

طول جنگ با تروریسم و حمایت از دولت متمرکز است. 

انتقاد ترزا می  از توییت ترامپ
نخست وزیر بریتانیا پس از توییت 
اینکه  درباره  آمریکا  رئیس جمهوری 
مقصران بمب گذاری در متروی لندن 
انتقاد  به  بوده اند،  پلیس  تحت نظر 
از او پرداخت و گفت: گمانه زنی ها 
درباره تحقیقات هیچ کمکی نمی کند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، کمی پس از انفجار تروریستی 
در خط متروی غرب لندن که باعث زخمی شدن ۲۹ نفر شد، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در توییتی نوشت: حمله دیگری در 
لندن از سوی یک تروریست  بازنده صورت گرفت. آنها بیمار هستند 
و تحت نظارت پلیس اسکاتلندیارد. باید آنها را بیشتر تحت نظر قرار 
داد. ترزا می، نخست وزیر بریتانیا در واکنش به توییت ترامپ گفت: 
هرگز فکر نمی کنم که چنین گمانه زنی هایی کمکی به حل مسئله 
مقابله با تروریست ها به ویژه داعش کند. همچنین نیک تیموتی، 
رئیس دفتر سابق نخست وزیر بریتانیا، با اشاره به اظهارات ترامپ 
گفت: این صحبت ها هیچ کمکی به ما نمی کند. صادق خان، شهردار 
لندن، نیز تروریسم «زشت» را محکوم کرده و گفت: ما هرگز شکست 
نمی خوریم. او در فیس بوک خود نوشت: شهر لندن با افراد بدبختی 
که تلاش می کنند با استفاده از اقدامات تروریستی به ما آسیب برسانند 
و مسیر زندگی ما را تخریب کنند به شدت برخورد می کند. مردم لندن 
یک بار دیگر ثابت کردند نه تروریسم می تواند آنها را شکست دهد 
و نه باعث ترس آنها شود. جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر، نیز در 
توییتی با محکومیت شدید این انفجار تروریستی نوشت: فکر ما با 
افراد مجروح این انفجار در متروی پارسونزگرین است. هم زمان 
دولت بریتانیا سطح هشدار نسبت به تهدیدهایی را که متوجه امنیت 
ملی این کشور است به وضعیت «بحرانی» افزایش داد. این به این 
معناست که دولت احتمال حمله قریب الوقوع دیگری را رد نمی کند.

نامزدی دوباره در انتخابات
منابع آگاه در کاخ کرملین می گویند که 
ولادیمیر پوتین در این دوره از انتخابات 
ریاست جمهوری روسیه نیز شرکت 
می کند و نامزدی او برای این پست در 

دو مرحله انجام خواهد شد. 
روزنامه  ایسنا،  گزارش  به 
«کامرسانت» به نقل از «منبعی 
آگاه نزدیک به کرملین» فاش 
کرد: طراحی و تدوین برنامه های تبلیغاتی ولادیمیر پوتین برای 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۸ تقریبا به پایان رسیده است. 
این روزنامه روسی آورده است: نامزدی پوتین برای دوره جدید 
ریاست جمهوری در دو مرحله صورت خواهد گرفت که طبق برنامه 

کرملین، مرحله اول در ماه نوامبر انجام خواهد شد. 
به نوشته کامرسانت در این مرحله پوتین علنا اعلام خواهد کرد که 

با نامزدی اش در انتخابات ریاست جمهوری موافق است. 
قبل از آن نیز تعداد زیادی مراسم ویژه برای سازمان دهندگان و 
هم برای رئیس جمهور و دستگاه اجرائی اش در قالب تبلیغاتی و 
معرفی برنامه ها برگزار خواهد شد که از جمله آن می توان به جشن 

روز وحدت ملی و همایش جامعه اشاره کرد. 
در مرحله دوم ولادیمیر پوتین به عنوان نامزد مستقل معرفی 

می شود تا بار دیگر در رأس قدرت سیاسی روسیه قرار گیرد. 
بنا بر این گزارش، در برنامه ازپیش تعیین شده قرار است شرط 
لازم برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری در روسیه که 
جمع آوری امضا از حمایت کنندگان نامزد است در مدت بسیار 

کوتاهی از ۷ تا ۱۷ دسامبر انجام شود. 
دور جدید انتخابات ریاست جمهوری روسیه در سال ۲۰۱۸ میلادی 
برگزار خواهد شد و ولادیمیر پوتین رئیس جمهور کنونی روسیه 

همچنان بالاترین شانس را برای حضور مجدد در کاخ کرملین دارد. 

موج دستگیری ها در عربستان به روحانیون و روزنامه نگاران رسید
قربانیان بن سلمان

آمریکا از کردستان خواست همه پرسی استقلال برگزار نکند

پافشاری بر تصمیمِ گران


